2023 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ア コ ン セ プ ト ・ テ ク ノ ロ ジ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 金 子 武 史

（コード番号：4371 グロース市場）

問い合わせ先 執行役員 経営管理本部長 梅 田 芳 之

TEL. 03-6457-4344

株式会社ピージーシステムの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2023 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ピージーシステム（以下

「ピージーシステム社」）の発行済株式 400 株のうち、自己株式 50 株を除く 350 株を、2023 年 5 月 19

日付で取得し、ピージーシステム社を子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準を超えない任意開示となります。

記

１．株式取得の理由及び目的

ピージーシステム社は、山口県宇部市と広島県広島市を拠点に、地場企業や官公庁・自治体向けの

各種システム開発及び運用・保守や、システム開発会社へのエンジニア派遣等を手掛けております。

当社は、ピージーシステム社を完全子会社化することにより、地方拠点の拡大とリソースの確保による事

業拡大を図ります。当社が受注した案件への参画や受注力の向上、採用や人材育成のノウハウ提供等に

よりピージーシステム社の成長に貢献することで、両社の発展を実現できると判断いたしました。

2．子会社化の方法

当社は、ピージーシステム社の発行済株式 400 株のうち、自己株式 50 株を除く 350 株を 2023 年

5 月 19 日付で取得し、完全子会社化します。

3． 異動する子会社の概要

(1)名称 株式会社ピージーシステム

(2)所在地 山口県宇部市松島町 18 番 10 号 太陽生命宇部ビル 2F

(3)代表者 代表取締役 郷田 宏

(4)事業内容 ソフトウェアの受託開発、システムの運用・保守、システム開発会社への

エンジニア派遣等

(5)資本金 20,000 千円

(6)設立年月日 1998 年 1 月 21 日

(7)上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(8)最近３年間の財政状

態及び経営成績

決算期 2020 年 3 月期 2021 年 3 月期 2022 年 3 月期

純資産 44,144 千円 51,205 千円 64,471 千円

総資産 202,044 千円 219,468 千円 190,277 千円

1 株当たり純資産 110,361.92 円 128,013.61 円 184,204.00 円

売上高 490,726 千円 505,858 千円 543,144 千円

営業利益 1,451 千円 7,774 千円 22,918 千円

経常利益 7,221 千円 8,925 千円 24,280 千円

当期純利益 5,484 千円 7,060 千円 20,515 千円

1 株当たり当期純利益 13,711.04 円 17,651.69 円 57,277.61 円

1 株当たり配当金 － － －

４． 譲渡の相手先の概要

相手先との守秘義務契約により非開示といたします。なお、当社と譲渡の相手先である個人との間の

資本関係、人的関係、取引関係について、該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式状況

(1)異動前の所有株式数 －株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

(2)取得株式数 350 株（議決権の数：350 個）

(3)取得価額 株式取得価額       280,000 千円

アドバイザリー費用等     30,000 千円（概算）

合計                310,000 千円（概算）

※株式取得価額は外部専門家によるデューデリジェンス及び株式価値

評価の結果を勘案し、相手先と協議のうえ決定しております。

(4)異動後の所有株式数 350 株

（議決権の数：350 個）

（議決権所有割合：100％）

6．日程

(1)取締役会決議日 2023 年 5 月 12 日

(2)株式譲渡契約書締結日 2023 年 5 月 12 日

(3)株式譲渡日 2023 年 5 月 19 日

7．今後の見通し

当社の 2023 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が

今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。また、連結の業績予想は後日開示いたします。

以 上